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Yazı İşleri / Editorial Secretary 
Nejla YİĞİT 
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Sıtkı AKARSU1

Özet

Bu çalışmanın amacı ortaöğretim Müzik Dersi 5. 6. 7. ve 8. sınıfların öğretim 
programı kazanımlarının, Bloom taksonomisine bağlı olarak yapılandırmacı öğ-
renme kuramına uygunluğunu inceleyebilmektir. Bu çalışma yapılırken öncelikle 
yapılandırmacı yaklaşım ile ilgili literatür incelenerek, yapılandırmacı anlayışı 
temele alan bir öğretim programının hedeflerinin sahip olması gereken ilkeler be-
lirlenmiştir. Kazanımların uygunluğunun incelenmesinde, belirlenen 4 ilke temel 
kriter olarak kabul edilmiştir. Araştırmada 5. 6. 7. ve 8. sınıf Müzik Dersi Öğre-
tim Programının tüm kazanımları öncelikle bilişsel, duyuşsal ve devinişsel açıdan 
incelenmiş ve belirlenen 4 ilke çerçevesinde değerlendirilmiştir. Bulgular öğren-
me alanları ile birlikte sunulmuş; 2. ilkedeki bulgular da bilişsel alanda frekans, 
yüzde tabloları ile verilerek yorumlanmaya çalışılmıştır. Çalışma sonucunda öğ-
retim programı kazanımlarının genel olarak yapılandırmacı yaklaşım ilkelerine 
uygun olarak düzenlenmediği sonucuna varılmıştır. İlköğretim Müzik dersi Öğ-
retim Programı kazanımlarının yapılandırmacı yaklaşım ilkelerine uygun bir hale 
getirilmesi için değişiklikler yapılması doğrultusunda önerilerde bulunulmuştur.

Anahtar kelimeler: Yapılandırmacılık, Öğretim Programı, Kazanım, Müzik

The Evaluation of the Outcomes of the Secondary School Music Teaching 
Program (5-8) within the Bloom Taxonomy according to the Principles of 

Constructivism Approach

Abstract

The purpose of this study is to examine the conformity of constructivist lear-
ning theory depending on Bloom taxonomy of the achievements of the teaching 
program, secondary Music Lesson 5th, 6th, 7th, and the 8th classes. While this work 
is being done, the principles have been determined that the goals must have a cur-
riculum based on constructivist understanding by reviewing the literature on the 
constructivist approach. 4 identified principles at reviewing the appropriateness 

1 Yrd. Doç. Dr., Kastamonu Üniversitesi, Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi Müzik Bilimleri Bölümü, 
sitkiakarsu2003@hotmail.com
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of acquisitions are accepted as the basic criterion. In the study, all outcomes of the 
5th, 6th, 7th, and the 8th grade Music Teaching Program were evaluated primarily in 
terms of cognitive, affective, and deviant within 4 principles. The results presen-
ted with learning areas and the data in the 2nd principle were interpreted by giving 
frequency and percentage tables in cognitive field. As a result, it was found that 
the outcomes of Teaching Program were not arranged generally in accordance 
with the constructivist approach principles. Suggestions were made in the directi-
on of making changes in order to arrange the Music Class Teaching Program and 
the outcomes in respect to the principles of the constructivist approach. 

Keywords: Constructivism, Teaching Program, Outcome, Music

1. Giriş

Müzik insanoğlunun varoluşundan beri hayatının her alanında yer almış bir 
olgudur. Bu nedenle de hayatımızın akışı ve şekillenmesinde rolü vardır. Mü-
zik yaşamımızda bu denli önemli ise elbette ki müzik eğitimi de o ehemmiyete 
sahiptir. Müzik aracılığı ile insanlara kazandırılan olumlu davranışlar sayesinde 
toplumsal huzura da katkı sağlanmış olmaktadır. Gelecek kuşaklarda daha dona-
nımlı ve karakteri daha sağlam bireylerin yetişmesi için müzik eğitimde de önem 
arz etmektedir (Nacakçı ve Kurtuldu, 2011: 1).

Öğrenme kuramları her disiplinde etkin bir öğrenme sağlanabilmesi adına 
sürece dâhil olan yaklaşımlardır. Geçtiğimiz yıllarda birçok disiplinde olduğu 
gibi müzik eğitiminde de kullanılmaya başlayan yeni yaklaşımlar vardır (Nacakçı 
ve Kurtuldu, 2011: 1). Bunların en önemlisi de 2006 yılı müzik öğretimi progra-
mında yer alan yapılandırmacı öğrenme kuramıdır.

Bütün eğitim kurumları bireyleri yetiştirirken problem çözme yetisini kazan-
dırmayı hedefler ve ona göre bir program hazırlar. Bu özellikteki insanlar da top-
lum içerisinde uyumlu hareket eden, analiz ve değerlendirme yapabilen eleştirel 
düşünme becerisine sahip bireyler olmaktadır. İnsan doğası gereği karar verme 
gereksinimi duyan bir varlıktır. Günümüzün kitle iletişim araçları ve teknolojinin 
sunduğu geniş yelpaze içerisindeki her unsuru anlama, tahlil etme, yorumlama, 
onlarla ilgili sorular oluşturup cevaplarını araştırma gibi eylemler içerisine gir-
mektedir. İşte burada eğitim kurumları ve çalışanları, insanı değişen ve gelişen 
dünyaya uyum sağlamasını gerçekleştirmede yardımcı olmaktadır (Doğanay ve 
diğ, 2013: 240).

Her birey eğitim sürecinde konularla ilgili ortaya çıkan anlayışı, kendileri-
nin yarattığını düşünür. Anlam yaratma süreci olarak tanımlanan oluşturmacılık, 
öğrenciye hazır halde bilgiyi sunmaktan ziyade herhangi bir konu üzerinde bir 
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anlayış yaratabilmelerini sağlamak amacı ile kendi deneyimlerini kullandıkları 
öğrenme yaklaşımıdır (Doğanay ve diğ, 2013: 240).

Oluşturmacılık, bilgi ve öğrenme ilgili bir teoridir. Bilmeyi ve bilinmeyene 
nasıl ulaşılacağını organize eder. Psikoloji, felsefe, bilim ve biyoloji alanlarında 
yer alan bu teori, bilgiyi anlamak ve aktarmak yerine, hayatın içerisine sokarak 
sosyalleşme ve kültürel kazanımın bir öğesi olarak görür. Bu açıdan öğrenme, 
dünyadaki bilinen ve bilinmeyenin anlam bağıdır (Fosnot, 2007).

Yapılandırmacılık bir öğrenme teorisi olmamasına rağmen okullarda radikal 
uygulamalar sunmaktadır. Yapılandırmacı öğrenme, öğrencilere model arama, 
soru sorma, fikirlerini ve stratejilerini modelleme, yorumlama ve savunma fırsatı 
sunan bir yaklaşımdır (Fosnot, 2007).

Müzik, insanların hayatında vazgeçilmez bir olgu olarak kabul edilir. Ço-
cukların da doğal çevrelerinde sürekli etkileştiği bir boyuttur. Oynadığı oyunlar 
içerisinde söylediği tekerlemeler, şarkılar, türküler ve de televizyonda radyoda 
dinleyip duyduğu müzikleri sürekli kullanmaları bu durumu açıklamaktadır. Mü-
ziğin bu aktif kullanım yönü eğitim ile şekillendirilebilir (Çilden, 2001: 2).

İyi bir eğitim sürecinde, her çocuğun dengeli olarak gelişimlerini gerçekleş-
tirebilmesi için kendi çabalarına yardımcı olmak ve her çocuğun diğer çocuklar-
dan bazı yönleriyle farklı olduğunu kabul etmek gerekir. Bu nedenle de öğretim 
programları hazırlanırken uyarlanabilir ve esnek olmalarına dikkat edilir. İlköğ-
retim okullarında müzik dersi bir araç olarak kullanılmaktadır. Müzik dersi bire-
yin kendinin ve arkadaşlarının davranışlarını, yerel, ulusal ve uluslararası toplu-
lukları anlamasını, bilmesini sağlayan bir araçtır (Çilden, 2001: 3).

İlköğretim müzik dersi öğretim programı, genel müzik eğitimi içerisinde 
yer alan ve farklı yöntem ve tekniklerle bireylerin her yönden dengeli, tutarlı ve 
sağlıklı olarak yetişmelerini sağlamaya yönelik bir anlayış ve içerikle düzenlen-
miştir. Dolayısıyla program; 1968, 1984 ve 1994 yılı müzik dersi öğretim prog-
ram içerik ve yaklaşımları da göz önünde bulundurularak hazırlanmış ve MEB 
ilköğretim Genel Müdürlüğünce teşkil edilen Müzik Özel ihtisas Komisyonu ta-
rafından geliştirilmiştir. Müzik Dersi Öğretim Programı; giriş, vizyon, temel yak-
laşım ve yapı, öğrenme öğretme süreçleri, kazanımlar, ölçme ve değerlendirme, 
sözlük ve kaynakça bölümlerinden oluşmaktadır. Programda, öğrenme-öğretme 
sürecine ilişkin olarak; etkinlik örnekleri ve ölçme değerlendirme süreçlerine yer 
verilmiştir. Bu etkinliklerin bire bir kullanımının yanı sıra, öğretmenler de prog-
ramın yaklaşımına uygun olarak verilen örnek etkinliklerden yararlanarak yeni 
etkinlikler geliştirebilirler (MEB, 2006). Bu kapsamda müzik öğretim programı 
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hedef, içerik, eğitim durumları ve değerlendirme boyutları ile eğitim sürecine 
dâhil edilir.

Bir programın en temel öğesinin hedefler olduğu varsayıldığında hedeflerin 
yapılandırmacı öğrenme kuramının ilkelerine uygun tasarlanmaması durumun-
da ilgili programın diğer öğelerinin ve programın uygulama aşamasında yapılan 
öğretimin yapılandırmacılığın ilkelerine uygun olmamaktadır. Bu nedenle bir 
programın ilk önce hedeflerinin yapılandırmacı öğrenme ilkelerine uygunluğu 
belirlenmelidir (Arsal, 2012: 3).

Yeni ilköğretim programların içerik, eğitim durumları, ölçme ve değerlendir-
me boyutları ile uygulama sürecinin yapılandırmacı anlayış ilkelerine uygunluğu 
ile ilgili çalışmalar yapılmıştır. Fakat ortaöğretim müzik öğretimi programının 
kazanımlarının yapılandırmacılık anlayışına uygunluğu konusunda çalışma ya-
pılmadığı görülmektedir. Dolayısı ile bu çalışmada “Ortaöğretim (5-8) müzik öğ-
retimi programı kazanımları, yapılandırmacı yaklaşım ilkelerine uygun mudur?” 
sorusuna cevap aranmıştır.

2. Yöntem

Ortaöğretim Müzik Dersi Öğretim Programının kazanımlarının Bloom tak-
sonomisi dâhilinde yapılandırmacı öğrenme kuramı ilkelerine uygunluğunu be-
lirlemek amacıyla ortaöğretim 5-8 sınıf müzik öğretim programının kazanımları 
incelenmiştir. Araştırmada betimsel içerik analizi yapılmış doküman incelemesi 
yöntemi kullanılmıştır.

Araştırmada incelenen dokümanlar, ortaöğretim 5-8 sınıf müzik dersi öğ-
retim programıdır. İncelenen öğretim programı, Milli Eğitim Bakanlığı, Talim 
Terbiye Kurulunun internet sitesinden (http://ttkb.meb.gov.tr/program2.aspx) 
elde edilmiştir. Doküman analizi çalışması yapılırken öncelikle 5, 6, 7 ve 8. sınıf 
öğretim programlarında yer alan Öğrenme Alanları ve Ünitelere ait kazanımların 
listesi çıkarılmıştır. Elde edilen veriler eğitim bilimleri alanındaki uzman kişiler 
tarafından Bloom taksonomisindeki bilişsel, duyuşsal ve devinişsel alanlar ile 
onların alt başlıklarına göre sınıflandırılmıştır. Daha sonra yapılandırmacı öğren-
me kuramı ilkelerine uygun olan ve olmayan kazanımlar araştırmacı tarafından 
belirlenmiştir. Elde edilen veriler, bulgular bölümünde sunulurken 1, 3 ve 4. il-
kelere ait kazanımlar, öğrenme alanlarına göre sunulmuş; 2. ilke ise bilişsel alan 
ile ilgili olduğundan, sadece bilişsel alandaki kazanımlar dikkate alınarak frekans 
yüzde tabloları dâhilinde ifade edilmiştir. Daha sonra bu bulgular yorumlanmaya 
çalışılmıştır.
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Müzik öğretim programlarındaki kazanımlar Bloom taksonomisine göre be-
lirlenip, yapılandırmacı öğrenme kuramı ilkesine uygunluğu araştırılırken, yapı-
landırmacı yaklaşımı temele alan öğretim programlarının kazanımlarının, sahip 
olması gereken 4 temel ilke değerlendirme ölçütü olarak alınmıştır. Bunlar 

1. İlke: “Yapılandırmacı öğrenme kuramını temele alan programların 
kazanımları esnek olmalı, öğretmen ve öğrenciler tarafından belir-
lenmelidir “(Ediger, 1999; Geelan, 1995; 1999 Sönmez, 2007; Terwel, 
1999; Arsal, 2012: 4). Buna bağlı olarak Müzik dersi 5, 6,7  ve 8. sınıf 
kazanımları esneklik ilkesine göre incelenmiştir.

2. İlke: “Yapılandırmacı öğrenme kuramına uygun bir programın kaza-
nımları üst düzey bilişsel öğrenmeleri içermelidir” (Biggs, 1996; Dris-
coll, 1994; Arsal, 2012: 4). Müzik dersi öğretim programında yer alan 
kazanımların, belirlenen bu ilkeye uygunluğunu tespit etmek amacıyla 
Bloom’un (1957) bilişsel alan sınıflaması dikkate alınarak sınıflandırıl-
ması sağlanmış, yüzde ve frekans dağılımları ortaya konmuştur. Kaza-
nımlar, bilgi, kavrama, uygulama, analiz, sentez ve değerlendirme dü-
zeylerine göre ayrılmıştır. Bilişsel alanın bilgi ve kavrama düzeyi dışın-
da bir düzeyde yer alan kazanımlar üst düzey öğrenmeler olarak kabul 
edilmektedir (Bloom, 1957).

3. İlke: “Yapılandırmacı öğrenme kuramında bilgi belirli bir kaynaktan 
öğrenciye aynen aktarılmaz, Bilgi her öğrenci tarafından farklı şekilde 
yapılandırılır. Öğrenenlerin bilgiyi hatırlamasına değil, daha çok araş-
tırmacı, problem çözücü, kendi kendine öğrenebilen bireyler olmasına 
yardımcı olacak kazanımlar üzerinde durulmaktadır” (Demirel, 2006; 
Yurdakul, 2011; Arsal, 2012: 5). Bu ilkeye bağlı olarak kazanımların, 
öğrencileri ezbere yönelten değil, bunun aksine araştıran, sorgulayan bi-
reyler olmasına sağlayacak nitelikte olup olmadığı araştırılmıştır.

4. İlke: “Yapılandırmacı öğrenme kuramına uygun bir programda ka-
zanımlar kısa dönemli konu alanına yönelik değil, uzun dönemli öğ-
renme ürününe yönelik olmalı ve okul dışında kullanılabilecek bilgi, 
beceri ve değerleri içermelidir”  (Yurdakul, 2011). Bu ilke ile ilgili ola-
rak müzik dersi 5, 6, 7 ve 8. sınıf kazanımlarının tümü incelenmiştir. Uy-
gulama düzeyinde yer alan kazanımların kısa dönemli öğrenme ürününe 
yönelik olmadığı, uzun dönemli öğrenme ürününe uygun olduğu kabul 
edilmiştir (Bloom, 1957).

Bu çalışmada yer alan kazanımların, belirlenen ilkelere uygun olup olmadı-
ğının değerlendirilmesinde uzman görüşünden yararlanılmıştır. Araştırma, yapı-
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landırmacı öğrenme yaklaşımı ile ilgili olan 4 ilke ile sınırlandırılmıştır. Ayrıca 
yapılan araştırma, müzik öğretim programı 5, 6, 7 ve 8. sınıf programının kaza-
nımları ile sınırlıdır.

3. Evren ve Örneklem

Araştırmanın evrenini MEB ilköğretim müzik öğretimi dersi, öğretim prog-
ramı oluşturmaktadır. Araştırma, bu programda yer alan “öğrenci kazanımları” 
bölümünü kapsamaktadır.

4. Veri Toplama Süreçleri ve Veri Analiz Yöntemi

Veriler, MEB (2006) müzik dersi öğretim programı 5-8 sınıf öğrenci kaza-
nımları bölümünden temin edilmiştir. Öğretim programı kazanımları çıkarılarak, 
yapılandırmacı yaklaşımı temele alan öğretim programlarının kazanımlarının sa-
hip olması gereken 4 temel ilke ile uygunluğu, uzman görüşleri dâhilinde tespit 
edilmiştir. 

5. Bulgular

Ortaokul Müzik Dersi Öğretim Programına (5-8) ait kazanımlar, Bloom 
taksonomisine göre sınıflandırılması yapıldıktan sonra bu kazanımların yapılan-
dırmacı öğrenme kuramındaki belirlenen 4 ilkeye uygunluğu ile ilgili bulgulara 
ulaşılmıştır. Bu veriler bilişsel, duyuşsal ve devinişsel açıdan sınıflandırılmış olan 
kazanımlar içerisinden tespit edilmiştir. Elde edilen bulgulara bağlı olarak ön-
celikle, müzik dersi öğretim programındaki kazanımların Bloom taksonomisine 
göre dağılımını gösterir örnek tablo verilmiş, ardından belirlenen ilkeler doğrul-
tusunda kazanımlar sırası ile aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 1

Ortaokul (5-8) Müzik Dersi Öğretim Programındaki Kazanımların Bloom Takso-
nomisine Göre Dağılımını Gösterir Örnek Tablo

5. SINIF KAZANIMLAR BİLİŞSEL DUYUŞSAL DEVİNİŞSEL
A.1. İstiklal Marşı’nı anlamına uygun söylemeye 
özen gösterir. Örgütleme

A.2. Öğrendiği notalardan oluşan ezgileri doğru 
çalar. Beceri

A.3. Farklı ritmik yapıdaki ezgileri seslendirir. Duruma
Uydurma

A.4. Belirli gün ve haftalarla ilgili müzik 
etkinliklerine katılır.

Tepkide
Bulunma

A.5. Müzik çalışmalarını sergiler. Uygulama
A.6. Seslendirdiği müziklerde gürlük ve hız 
değişikliklerini uygular. Uygulama
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Tablo 1’de görüldüğü üzere ortaokul müzik dersi öğretim programındaki ka-
zanımlar Bloom taksonomisindeki bilişsel, duyuşsal ve devinişsel alanlar ile on-
ların alt başlıklarına göre öğrenme alanlarına ait rumuzlar ile sınıflandırılmıştır. 

Sınıflara ait kazanımlar öğrenme alanlarına göre numaralandırılmış ve ÖA 
(Öğrenme Alanı) olarak kısaltılmıştır. Müzik öğretim programında 4 öğrenme 
alanı vardır. Öğrenme alanının sayısından sonra ilgili kazanımın sayısı verilmiş-
tir. (Ör: ÖA2-4: 2. Öğrenme alanına ait 4. Kazanım) 

1.İlke “Yapılandırmacı öğrenme kuramını temele alan programların kaza-
nımları esnek olmalı, öğretmen ve öğrenciler tarafından belirlenmelidir”  

5. Sınıflara Ait Kazanımlar

ÖA1-4: Belirli gün ve haftalarla ilgili müzik etkinliklerine katılır.

ÖA3-1: Dinlediği müzikle ilgili duygu ve düşüncelerini ifade eder.

ÖA3-2: Kendi oluşturduğu ezgileri seslendirir.

ÖA3-3: Müziklerdeki farklı bölümleri dansa dönüştürür.

ÖA3-4: Müziklere kendi oluşturduğu ritim kalıbıyla eşlik eder.

ÖA4-1: Bireysel müzik arşivi oluşturmaya istekli olur.

ÖA4-3: Farklı türlerdeki müzikleri dinleyerek müzik beğeni ve kültürünü 
geliştirir.

6. Sınıflara Ait Kazanımlar

ÖA1-6: Seslendirdiği müziklerde hız ve gürlük basamaklarını uygular.

ÖA1-8: Müzik çalışmalarını sergiler.

ÖA3-1: Dinlediği değişik türdeki müziklerle ilgili duygu ve düşüncelerini 
farklı anlatım yollarıyla ifade eder.

ÖA3-2: Farklı ritmik yapıdaki müzikleri harekete dönüştürür.

ÖA3-3: Ezgilere kendi oluşturduğu ritim kalıbı ile eşlik eder.

ÖA3-4: Müziklerde aynı ve farklı bölümleri dansa dönüştürür.

ÖA3-5: Kendi oluşturduğu ezgileri seslendirir.

7. Sınıflara Ait Kazanımlar

ÖA1-5: Müzik çalışmalarını sergiler.

ÖA1-7: Yurdumuzdaki müzik türlerinden eserler seslendirir.
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ÖA1-8: Ses ve çalgı grupları oluşturmaya istekli olur.

ÖA3-1: Kendi oluşturduğu ezgileri seslendirir.

ÖA3-2: Müziklere kendi oluşturduğu ritim kalıbı ile eşlik eder.

ÖA3-3: Dinlediği değişik türdeki müziklerle ilgili duygu ve düşüncelerini 
ifade eder.

ÖA3-5: Farklı ve tekrarlanabilen motiflerden oluşan ritim kalıpları oluşturur.

8. Sınıflara Ait Kazanımlar

ÖA1-5: Müzik çalışmalarını sergiler.

ÖA1-7: Ses ve çalgı grupları oluşturur.

ÖA3-1: Bildiği müziklere basit ritim eşlikleri yazmaktan hoşlanır.

ÖA3-2: Halk türkülerinin yaşanmış öykülerini canlandırır.

ÖA3-3: Farklı ve tekrarlanabilen bölümlerden oluşan ritim kalıpları oluştu-
rur.

ÖA3-4: Kendi oluşturduğu ezgileri seslendirir.

ÖA4-2: Dinlediği değişik türdeki müziklerle ilgili duygu ve düşüncelerini 
ifade eder.

Yapılan incelemeler sonucunda ulaşılan bulgulara bağlı olarak kazanımlar 
dikkatli bir şekilde incelendiği zaman, müzik dersi öğretim programının, kaza-
nımlarını belirleme ve uygulama aşamalarıyla ile ilgili olarak esneklik özelliğine 
sahip olduğu görülmektedir. Müzik öğretim programının tamamında bulunan 183 
kazanımın 28’inde esneklik, öğrencinin aktif olduğu ve kazanımı yönlendirebil-
diği ifadelerin olduğu tespit edilmiştir. 1. ilkeye bağlı olarak kazanımların esnek 
olması, öğretmen ve öğrenciler tarafından belirlenmesi gerektiği ile ilgili bul-
guların sınıflara göre dağılımına bakıldığı zaman, 5. sınıf kazanımlarında 7; 6. 
sınıf kazanımlarında 7; 7. sınıf kazanımlarında 7 ve 8. sınıf kazanımlarında da 7 
başlıkta esnek bir program yapısına uygun ifadelerin olduğu görülmüştür.

Müzik öğretim programının amaç ve hedeflerine yönelik olarak hazırlanmış 
olan kazanımlarda, müzik dersi etkinliklerinde yapılması elzem olan ezgi oluş-
turma, ritim kalıpları oluşturma, yeni eserler yazmaya çalışma ve var olan eserler 
üzerinde ritim ve melodi bakımından düzenlemeler yapma gibi çalışmalar, prog-
rama konmuştur. Bu etkinlikler öğrenciyi özgür bırakan ve aktiviteleri kendisinin 
yönlendirebildiği etkinliklerdir. O yüzden müzik öğretim programının esneklik 
bakımından olumlu bir yapıda olduğu söylenebilir. Bunun yanında Milli eğitim 
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bakanlığı tarafından yapılan toplantılarda, şura toplantılarında öğretim programı 
hazırlanması ve revize edilmesi aşamalarında öğretmen ve akademisyen panelleri 
yapılarak görüşleri alınmakta ve programlar pozitif düzeyde revize edilmekte, 
eğitim öğretim sürecine katkı sunmaktadır. 

2. İlke: “Yapılandırmacı öğrenme kuramına uygun bir programın kazanım-
ları üst düzey bilişsel öğrenmeleri içermelidir”

Müzik öğretim programındaki kazanımlar 2. ilkeye göre değerlendirilirken, 
bilişsel öğrenmelerle ilgili bir ilke olduğundan, sadece bilişsel alanda yer alan 
kazanımlar incelenmiştir. Tablolarda yer almayan kazanımlar ise duyuşsal ve de-
vinişsel alanda yer almaktadır.  

Tablo 2

Müzik Dersi Öğretim Programı 5. Sınıf Kazanımlarının Bloom’un Bilişsel Alan, 
Aşamalı Sınıflamasına Göre Dağılımı

Öğrenme Alanı
Bilgi Kavrama Uygulama Analiz Sentez Değerlendirme

f % f % f % f % f % f %

Dinleme- Söyleme- 
Çalma  - - - 2 16,6 - - - - - -

Müziksel Algı ve 
Bilgilenme 2 16,6 - - - - 3 24,9 1 8,3 - -

Müziksel Yaratıcılık - - - - - - - - - - 1 8,3

Müzik Kültürü 1 8,3 - - - - 1 8,3 1 8,3 - -

Toplam 3 24,9 - - 2 16,6 4 33,2 2 16,6 1 8,3

Tablo 2 incelendiğinde müzik dersi 5. sınıf öğretim programına ait kaza-
nımların yapılandırmacılık ilkesine dayalı olarak, öğrenme alanlarının bilişsel 
alandaki dağılımı daha çok analiz (%33,2) ve bilgi (%24,93) düzeyinde olduğu 
belirlenmiştir. Ardından %16,6 lık oran ile uygulama ve sentez gelmektedir. 5. 
sınıf müzik Öğretim Programında kavrama düzeyinde kazanımın yer almadığı 
görülmektedir.

Tablodaki verilere bakıldığında müzik öğretim programında üst düzey dü-
şünmeye yönelik olan değerlendirme ve sentez basamağında az sayıda kazanıma 
yer verildiği görülmektedir. Bilişsel alanda en düşük seviye olan bilgi (%24,9) 
düzeyindeki kazanımlara; değerlendirme (%8,3), sentez (%16,6) ve uygulama 
(16,6) düzeylerindeki kazanımlardan daha fazla yer verildiği görülmüştür. Analiz 
basamağındaki kazanımların olumlu düzeyde olmasına rağmen, değerlendirme 
ve sentez basamaklarına yeterli düzeyde yer verilmemiştir. Bu bulgulara göre 
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Müzik Öğretim Programı 5. sınıf kazanımlarında yapılandırmacı öğrenme ku-
ramının “program hedefleri üst düzey bilişsel öğrenmeleri içermelidir.” ilkesine 
uygun öğrenme durumlarına rastlanmadığı görülmektedir. 

Tablo 3

Müzik Dersi Öğretim Programı 6. Sınıf Kazanımlarının Bloom’un Bilişsel Alan, 
Aşamalı Sınıflamasına Göre Dağılımı

Öğrenme Alanı
Bilgi Kavrama Uygulama Analiz Sentez Değerlendirme

f % f % f % f % f % f %

Dinleme- Söyleme- 
Çalma  - - - - - - - - - - - -

Müziksel Algı ve 
Bilgilenme 2 22,2 - - - - 1 11,1 - - - -

Müziksel Yaratıcılık - - - - - - - - - - 1 11,1

Müzik Kültürü - - 2 22,2 - - 1 11,1 2 22,2 - -

Toplam 2 22,2 2 22,2 - - 2 22,2 2 22,2 1 11,1

Tablo 3 incelendiğinde, öğrenme alanlarının bilişsel alandaki dağılımının 
%22,2’lik oranla daha çok bilgi, kavrama, analiz ve sentez düzeylerinde olduğu 
belirlenmiştir. En az işlenen alan %11,1’lik oran ile değerlendirme olmuştur. 6. 
sınıf müzik Öğretim Programında uygulama düzeyinde kazanımın yer almadığı 
görülmektedir.

Tablodaki veriler incelendiğinde müzik öğretim programında üst düzey dü-
şünmeye yönelik olan değerlendirme basamağında az sayıda kazanıma yer ve-
rildiği görülmektedir. Yine üst düzey bilişsel alan olan uygulama boyutunda bir 
kazanım olmadığı sonucuna varılmıştır. Bilişsel alanda en düşük seviye olan bilgi 
(%22,2) düzeyindeki kazanımlara; değerlendirme (%11,1) ve uygulama (0) dü-
zeylerindeki kazanımlardan daha fazla yer verildiği görülmüştür. Analiz ve sen-
tez basamağındaki kazanımların olumlu düzeyde olmasına rağmen, değerlendir-
me ve uygulama basamaklarına yeterli düzeyde yer verilmemiştir. Bu bulgulara 
göre Müzik Öğretim Programı 6. sınıf kazanımlarında yapılandırmacı öğrenme 
kuramının “program hedefleri üst düzey bilişsel öğrenmeleri içermelidir.” ilkesi-
ne uygun öğrenme durumlarına rastlanmadığı görülmektedir. 
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Tablo 4

Müzik Dersi Öğretim Programı 7. Sınıf Kazanımlarının Bloom’un Bilişsel Alan, 
Aşamalı Sınıflamasına Göre Dağılımı

Öğrenme Alanı
Bilgi Kavrama Uygulama Analiz Sentez Değerlendirme

f % f % f % f % f % f %

Dinleme- Söyleme- 
Çalma  - - - - - - - - - - - -

Müziksel Algı ve 
Bilgilenme 2 22,2 2 22,2 - - - - - - - -

Müziksel Yaratıcılık - - - - - - - - - - 1 11,1

Müzik Kültürü 1 11,1 1 11,1 - - 1 11,1 1 11,1 - -

Toplam 3 33,3 3 33,3 - - 1 11,1 1 11,1 1 11,1

Tablo 4 incelendiğinde, öğrenme alanlarının bilişsel alandaki dağılımının 
%33,3’lük oranla daha çok bilgi ve kavrama düzeylerinde olduğu belirlenmiştir. 
En az vurgulanan başlık ise %11,1’lik oran ile analiz, değerlendirme ve sentez 
boyutları olmuştur. 7. sınıf müzik Öğretim Programında uygulama düzeyinde ka-
zanımın yer almadığı görülmektedir.

Tablodaki verilere bakıldığında müzik öğretim programında üst düzey dü-
şünmeye yönelik olan analiz, sentez ve değerlendirme basamaklarında az sayıda 
kazanıma yer verildiği görülmektedir. Her üçü de üst düzey bilişsel alan olan 
bu boyutlarda yoğun kazanımların olmaması, Müzik Öğretim Programı 7. sınıf 
kazanımlarının yapılandırmacı öğrenme kuramının “program hedefleri üst düzey 
bilişsel öğrenmeleri içermelidir.” ilkesine uygun olmadığı sonucuna varılmıştır.

Tablo 5

Müzik Dersi Öğretim Programı 8. Sınıf Kazanımlarının Bloom’un Bilişsel Alan, 
Aşamalı Sınıflamasına Göre Dağılımı

Öğrenme Alanı
Bilgi Kavrama Uygulama Analiz Sentez Değerlendirme

f % f % f % f % f % f %

Dinleme- Söyleme- Çalma  - - - - - - - - 1 10 - -

Müziksel Algı ve Bilgilenme 2 20 - - - - - - - - - -

Müziksel Yaratıcılık - - - - - - - - - - - -

Müzik Kültürü - - 4 40 - - 1 10 1 10 1 10

Toplam 2 20 4 40 - - 1 10 2 20 1 10
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Tablo 5 incelendiğinde, 8. sınıfların müzik öğretim programında öğrenme 
alanlarının bilişsel basamaktaki dağılımının %40’lık oranla kavrama düzeyinde 
olduğu belirlenmiştir. En az vurgulanan başlık ise %10’luk oranlar ile analiz ve 
değerlendirme boyutları olmuştur. 8. sınıf müzik Öğretim Programında uygulama 
düzeyinde kazanımın yer almadığı görülmektedir.

Tablodaki verilere göre müzik öğretim programında üst düzey düşünmeye 
yönelik olan analiz ve değerlendirme basamaklarında az sayıda kazanıma yer 
verildiği görülmektedir. Sentez basamağındaki kazanımlar bu başlıklara naza-
ran biraz daha fazla olsa da yeterli düzeyde değildir. Bu durum, Müzik Öğretim 
Programı 8. sınıf kazanımlarının yapılandırmacı öğrenme kuramının “program 
hedefleri üst düzey bilişsel öğrenmeleri içermelidir.” ilkesine uygun olmadığı so-
nucuna varılmıştır.

3.İlke: “Yapılandırmacı öğrenme kuramında bilgi, belirli bir kaynaktan 
öğrenciye aynen aktarılmaz, her öğrenci tarafından farklı şekilde yapılandırılır. 
Öğrenenlerin bilgiyi hatırlamasına değil, daha çok araştırmacı, problem çözücü, 
kendi kendine öğrenebilen bireyler olmasına yardımcı olacak kazanımlar üzerin-
de durulmaktadır”

Ortaokul Müzik Dersi öğretim programı, öğrencinin bilgiyi yapılandırma-
sında aktif oluşu bakımından incelendiğinde; 5. sınıf Öğretim Programında yer 
alan 24 kazanımın 10’unun; 6. Sınıf öğretim programında yer alan 23 kazanımın 
10’unun; 7. sınıf öğretim programında bulunan 23 kazanımdan 8’inin; ve 8. Sı-
nıf öğretim programında bulunan 22 kazanımın 6’sının ilgili başlık bakımından 
etkin olduğu belirlemiştir. Yapılandırmacı anlayışın “öğrenciler kendi öğrenme-
lerinden sorumlu bireyler olarak bilgiyi araştırmalı ve yapılandırmalıdır” ilkesine 
uygunluğu bakımından yeterli olmadığı görülmüştür. Yapılandırmacılığın belir-
lenen ilkesine uygun olmayan bu kazanımlar, bilişsel alanın, kavrama, uygulama, 
analiz, değerlendirme ve sentez düzeyinde öğrenme ürünlerine de uygun olmadı-
ğı görülmektedir.

Bu ilkeye uygun olan kazanım örnekleri aşağıda sunulmuştur:

5. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:

ÖA1-6: Seslendirdiği müziklerde gürlük ve hız değişikliklerini uygular.

ÖA2-3: Müzikteki ses yüksekliklerini grafikle gösterir.

ÖA3-1: Dinlediği müziklerle ilgili duygu ve düşüncelerini ifade eder.

6. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:

ÖA2-2: Müziklerde aynı ve farklı bölümleri ritim çalgılarıyla ayırt eder.
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ÖA3-2: Farklı ritmik yapıdaki müzikleri harekete dönüştürür.

ÖA3-3: Ezgilere kendi oluşturduğu ritim kalıbı ile eşlik eder.

7. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:

ÖA3-1: Kendi oluşturduğu ezgileri seslendirir.

ÖA3-2: Müziklere kendi oluşturduğu ritim kalıbı ile eşlik eder.

ÖA4-1: Halk türkülerinin yaşanmış öykülerini araştırır.

8. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:

ÖA1-7: Ses ve çalgı grupları oluşturur.

ÖA3-1: Bildiği müziklere basit ritim eşlikleri yazmaktan hoşlanır.

ÖA3-4: Kendi oluşturduğu ezgileri seslendirir.

(*: Sınıflara ait kazanımlar öğrenme alanlarına göre numaralandırılmış ve 
ÖA(Öğrenme Alanı) olarak kısaltılmıştır. Müzik öğretim programında 4 öğrenme 
alanı vardır. Öğrenme alanının sayısından sonra ilgili kazanımın sayısı verilmiş-
tir. (Ör: ÖA2-4: 2. Öğrenme alanına ait 4. Kazanım))

Müzik dersi 5, 6, 7 ve 8. sınıf Öğretim Programında benzer özelliklere sahip 
bazı kazanım olduğu görülmektedir. Örnek birçok kazanım olmasının yanında, 
yapılandırmacı kuramın “öğrenciler kendi öğrenmelerinden sorumlu bireyler ola-
rak bilgiyi araştırmalı ve yapılandırmalıdır” ilkesiyle çelişen kazanımların oldu-
ğu da anlaşılmaktadır. Bilginin öğrenciler tarafından bulunarak, öznel bir şekilde 
yine öğrenci tarafından yapılandırılması ilkesine uygun olmayan kazanım örnek-
leri aşağıda sunulmuştur:

5. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:

ÖA1-4: Belirli gün ve haftalarla ilgili müzik etkinliklerine katılır.

ÖA2-1: Temel müzik yazı ve öğelerini kullanır.

ÖA4-1: Bireysel müzik arşivi oluşturmaya istekli olur.

6. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:

ÖA1-3: Öğrendiği notaları seslendirir.

ÖA4-2: Atatürk’ün müzikle ilgili temel düşüncelerini kavrar.

ÖA4-3: Atatürk’ün Türk Müziğine ilişkin düşüncelerini kavrar.

7. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:
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ÖA2-1: Temel müzik yazı ve öğelerini kullanır.

ÖA2-2: Müzik dizilerini tanır.

ÖA2-3: Çalgı ve çalgı topluluklarını ayırt eder.

8. Sınıf Müzik Öğretimi Programı Kazanımlarına Örnekler:

ÖA1-3: Türk toplum ve topluluklarının müzik kültüründen uygun örnekleri 
dinlemekten hoşlanır.

ÖA1-4: Çoksesli örnekler seslendirir.

ÖA1-8: Uluslararası müzik türlerinden eserleri dinlemekten ve çalmaktan 
hoşlanır. 

Ortaokul 5-8. Sınıfların müzik öğretim programı incelendiğinde, kazanımla-
rın yapılandırmacı yaklaşım temelinde, öğrencinin bilgiyi bireysel olarak keşfe-
dip yapılandırması ilkesine genel anlamda uygunluk göstermediği söylenebilir. 
Çünkü müzik öğretim programının öğrenme alanlarına göre hazırlanmış olan ka-
zanımlar, çoğunlukla rehber eşliğinde öğrenmeyi sağlayan kazanımlardır. Şöyle 
ki, 5. Sınıf kazanımları incelendiğinde 24 adet kazanımın 10 tanesi yapılandrı-
macı yaklaşımın ilgili ilkesini (3. İlke) desteklemektedir. Örneğin “Atatürk ile 
ilgili şarkı dağarcığına sahip olur” kazanımı, rehber eşliğinde gerçekleştirilen 
bir öğrenmedir. Bunun gibi birçok kazanım 5, 6, 7 ve 8. sınıfların kazanımları 
arasında yer almakta ve öğrenmede bireysel aktifliği ve keşfetmeyi, araştırmayı 
engelleyen nitelikleri taşımaktadır.

4.İlke: “Yapılandırmacı öğrenme kuramına uygun bir programda kazanım-
lar, kısa dönemli konu alanına yönelik değil, uzun dönemli öğrenme ürününe yö-
nelik olmalı ve okul dışında kullanılabilecek bilgi, beceri ve değerleri içermeli-
dir.”  

Müzik dersi Öğretim Programının 5, 6, 7 ve 8. sınıf bilişsel alana ait kaza-
nımlarının dağılımını gösteren Tablo 1, Tablo 2, Tablo 3 ve Tablo 4 incelendiğin-
de “Bilgi” düzeyindeki kazanımlarının oranının 5. sınıflarda % 24,9; 6. sınıflarda 
% 22,2; 7. sınıflarda % 33,3 ve 8. sınıflarda da %20,0 olduğu görülmektedir. Mü-
zik Öğretim Programının 6. 7. ve 8. sınıf kazanımlarında “Uygulama” düzeyinde 
kazanıma yer verilmediği anlaşılmaktadır. 5. sınıf kazanımlarında “Uygulama” 
düzeyindeki kazanımların oranı ise %16,6’dır.

Bloom, (1957), uygulama düzeyinde oluşan öğrenmelerin, bir problemin çö-
zümünde etkili olarak kullanıldığını ve uzun dönemli öğrenmeleri yansıttığını 
belirtmiştir. Uygulama düzeyindeki kazanımlara, Müzik Dersi Öğretim Progra-
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mının 6, 7 ve 8. sınıflardaki kazanımlar içerisinde yer verilmemesi önemsenmek-
tedir. Programda 5. sınıf kazanımlarında ise uygulama düzeyinde yeterli oranda 
kazanım olmadığı düşünülmektedir. Bilgi düzeyinde sahip olunan öğrenmelerin 
uzun dönemli öğrenmeleri göstermediği düşünülürse, Müzik Dersi Öğretim Prog-
ramının 6, 7 ve 8. sınıf kazanımlarının daha çok kısa dönemli öğrenmeleri ifade 
ettiği söylenebilir. Buna göre kazanımların, yapılandırmacı anlayışın “program-
da hedeflerin kısa dönemli konu alanına yönelik değil, uzun dönemli öğrenme 
ürününe yönelik olması ve okul dışında kullanılabilmesi” ilkesine uygun bir şe-
kilde yapılandırılmadığı görülmektedir.

6. Sonuç, Tartışma ve Öneriler

Yapılan bu çalışmada Ortaokul Müzik Dersi 5, 6, 7 ve 8. sınıf öğretim progra-
mı kazanımları, Bloom taksonomisine göre yapılandırmacı öğrenme yaklaşımın-
da temel teşkil edecek nitelikteki, belirlenmiş 4 ilke açısından değerlendirilmeye 
çalışılmıştır. İnceleme sürecinde kazanımlar Bloom taksonomisindeki bilişsel, 
duyuşsal ve devinişsel alanlar ile onların alt başlıkları açısından sınıflandırılmış-
tır.  Belirlenen 4 ilkeye uygun olanlar bulgular kısmında verilmiştir. Kazanımlar 
2. İlkeye uygunluk bakımından incelenirken, sadece bilişsel alandaki kazanımlar 
dikkate alınmıştır. O kısımda bulunmayan kazanımlar ise duyuşsal ve devinişsel 
alanda yer almaktadır.

Bilindiği üzere yapılandırmacı öğrenme kuramı, süreç içerisinde öğrenenin 
aktif ve etkin olduğu, önceki öğrenmelerin yeni öğrenmeler açısından temel oluş-
turacak nitelikte olduğu bir yaklaşımdır. Öğrenmenin merkezinde öğrenci vardır 
ve öğretmen öğrenene yol gösteren, rehber rolündedir. Bu öğrenme sürecinde 
öğrenen ile öğreten daima etkileşim halinde bulunurlar ve birlikte öğrenirler. Bu 
özellikleri sayesinde programlar, esneklik ilkesine uygun hale gelirler.

Müzik Öğretim Programı (5-8) Bloom taksonomisine göre incelendiğinde, 
kazanımlar belirlerken genel olarak yapılandırmacılığın temelleri niteliğinde 
olan ilkelerin, sürece dâhil edildiği söylenemez. Belirlenmiş olan 4 ilke dâhilinde 
programın incelenmesi neticesinde, 1. ilkeye uygun olduğu, 2, 3 ve 4. ilkeye ise 
uygun olmadığı sonucuna varılmıştır.

Bloom taksonomisine bağlı olarak yapılan incelemeler sonucunda ulaşılan 
bulgulara göre kazanımlar dikkatli bir şekilde incelendiğinde, müzik dersi öğ-
retim programının, kazanımlarını belirleme ve uygulama aşamalarıyla ile ilgili 
olarak esneklik özelliğine sahip olduğu görülmüştür. Müzik öğretim programının 
(5-8) tamamında bulunan 92 kazanımın 28’inde esneklik, eğitimcinin programa 
yön verebildiği, öğrencinin aktif olduğu ve kazanımı yönlendirebildiği ifadelerin 
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olduğu tespit edilmiştir. Bu durum karşısında müzik dersinin esnek bir yapıya 
sahip olmasının belirli avantajları olacaktır. Yapılandırmacı yaklaşımda öğretim 
programınının esnekliği şu anlama gelir ki, öğretmen tarafından değiştirilip ge-
liştirilebilir. Bunun nedeni öğrencilerin hazır bulunuşluk düzeylerinin farklı olu-
şudur. Öğretmen bunları göz önüne alarak, anlamlı öğrenmelerin gerçekleşmesi 
için farklı etkinlikler düzenleyip, zaman zaman program dışına çıkabilmektedir 
(Balcı, 2007). Böylece her disiplinde olduğu gibi müzik derslerinde de her öğ-
rencinin öğrenme alanına ulaşma fırsatı doğacak ve kalıcı öğrenmeler sağlanabi-
lecektir. Aynı zamanda öğrencilerinde öğretim programının kazanımları belirle-
nirken, katılımının gerçekleşmesi sağlandığında, düşünce ve istekleri göz önünde 
bulundurulduğunda esneklik ilkesinin çok daha etkili bir şekilde uygulanabilece-
ği düşünülmektedir.

Ortaokul 5-8 Müzik öğretim programındaki kazanımlar hazırlanırken, yapı-
landırmacı öğrenme kuramına uygun bir programın olması açısından ve üst dü-
zey bilişsel öğrenmeleri içermeleri bakımından yeterli düzeyde desteklenmediği 
düşünülmektedir. 5. Sınıflarda Analiz basamağındaki kazanımların olumlu dü-
zeyde olmasına rağmen, değerlendirme ve sentez basamaklarına yeterli düzeyde 
yer verilmediği görülmüştür. Yine 6. sınıflarda Analiz ve sentez basamağındaki 
kazanımların olumlu düzeyde olmasına rağmen, değerlendirme ve uygulama ba-
samaklarına yeterli düzeyde yer verilmediği belirlenmiştir. 7. Sınıflarda üst düzey 
düşünmeye yönelik olan analiz, sentez ve değerlendirme basamaklarında az sa-
yıda kazanıma yer verildiği görülmektedir. Ayrıca 8. Sınıflarda analiz ve değer-
lendirme basamaklarında az sayıda kazanıma yer verildiği görülmektedir. Bunlar 
üst düzey bilişsel alan kazanımlar olmasına rağmen bu derece minimize edilmesi, 
yapılandırmacı yaklaşımın temel ilkelerini ihlal etmektedir.

Dünyamızda hızla gelişen bilim ve teknoloji, zihnimizi de doğrudan etkile-
mekte ve buna paralel olarak üst düzeyde geliştirilmesini gerektirmektedir. Bu 
durumun yaşanması da eğitim alanında zihinsel becerilerimize odaklı eğitim yak-
laşımlarını gündeme getirmektedir. Günümüzdeki eğitim sistemi içerisinde yer 
alan yaklaşımlara bakıldığında, öğrenciyi bütün eğitim etkinliklerinin merkezine 
alan, dil ve zihinsel becerilerini üst düzeyde geliştirmeyi amaçlayan bir sistem 
görülmektedir. Zihinsel becerilerin en merkezi görevi düşünme ve sorgulama iş-
lemleridir. Düşünme ve sorgulama, kişinin zihinsel işlem ve süreçlerini direkt 
olarak harekete geçirerek, problem çözme, karar verme ve kavramlaştırma bece-
rilerini geliştirmektedir. Bunlara ilaveten bilginin, öğrenilenin zihinde daha iyi 
işlenmesini ve yapılandırılmasını sağlar. Böylece öğrenmeyi öğrenme, yaratıcı 
düşünme, eleştirel düşünme, yansıtıcı düşünme gibi üst düzey beceriler daha hızlı 
geliştirilmektedir. Bu nedenle son yıllarda öğrencilerin düşünme becerilerini ge-
liştirme üzerinde ısrarla durulmaktadır (Güneş, 2012: 128).
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Ortaokul 5-8. Sınıfların müzik öğretim programındaki kazanımların yapılan-
dırmacı yaklaşım temelinde, öğrencinin bilgiyi bireysel olarak keşfedip yapılan-
dırması ilkesine genel anlamda uygunluk göstermediğini söyleyebiliriz. Müzik 
öğretim programının öğrenme alanlarına göre hazırlanmış olan kazanımlar, öğ-
rencinin kendisinin keşfederek yapılandırdığı değil de rehber eşliğinde öğrenme-
yi sağlayan kazanımlar olduğu görülmektedir. Yapılandırmacı kuramda, öğrenci-
ler bilgiyi olduğu gibi almaz, geçmiş yaşantılarını da kullanarak farklı bir şekilde 
yapılandırır. Öğrencilerin bilgiyi aynı şekilde öğrenmelerinin istenmesi yapılan-
dırmacı öğrenme kuramına uygun bulunmamaktadır (Karadeniz, 2015: 578).

Müzik öğretmeni; ‘öğrenci merkezli’, ‘uygulamalı’, ‘aktif’, ‘etkin katılımlı’ 
kavramları etrafında tanımlanan yapılandırmacı yaklaşımın, kendisini öğretim 
çemberinin dışından bakan kişi konumuna getirip getirmediği konusunda daha 
derin analizler yapmalı ve sadece etkinliğin, bilginin yapılandırılmasında yeterli 
olup olmadığını sorgulaması gerekmektedir (Aksu, 2015: 34).

Müzik dersi birçok disipline nazaran öğrencinin süreç içerisinde doğal ola-
rak aktif ve etkin olduğu, uygulamalarda katılımcı rolünü üstlendiği bir derstir. 
Yapılandırmacı yaklaşım ile bu yönü bakımından çok örtüşür. Hem teorik kısmı 
hem de uygulamalı olan etkinlikler bölümünde birey öğrenmelerini bir önceki 
bilgi üzerine kurar. Bu bir zincir yapı özelliği taşır. Bu nedenle müzik öğretim 
programındaki kazanımlar öğretmen ve öğrencinin müdahale edebileceği es-
neklikte, üst düzey bilişsel öğrenmeleri kapsayan, öğrencinin bilgiyi ve etkinliği 
yapılandırmasına müsaade edecek nitelikte olan ve de uzun dönemli öğrenme 
ürünlerine yönelik olarak düzenlenmelidir. Ayrıca kazanımlar yeniden gözden 
geçirilip, bilgi, kavrama düzeyinin baskısı ve ağırlığından kurtarılarak, öğrenci-
leri düşünmeye, araştırmaya yönlendiren, yaratıcı bireyler olarak yetişmelerine 
yardımcı olacak şekilde, uygulama, analiz, sentez ve değerlendirme düzeyinde 
kazanımların sayısının arttırılması sağlanabilir. Bilgi düzeyindeki kazanımlar ise 
ilerleyen aşama ve sınıf seviyelerinde azaltılabilir. Böylece üst düzey öğrenmele-
rin yer aldığı bir programlar da oluşturulabilir. Buna bağlı olarak öğrenenin daha 
aktif ve katılımcı bir şekilde bilgiye ulaşabilmesi sağlanabilir.
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Milli Eğitim Bakanlığı. (t.y.). http://ttkb.meb.gov.tr/program2.aspx

Nacakcı, Z., Kurtuldu, M. (2011). Müzik Eğitiminde Yeni Yaklaşımlar. Ankara: 
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